
INVESTIČNÍ PODPORY Z PROGRAMU 

ROZVOJE VENKOVA 

na období 2014 - 2020

Ing. Jaroslava Litschová
Odbor Řídící orgán PRV 



Program rozvoje venkova ČR na období 2014-2020 

 Program rozvoje venkova přinese 3,5 miliardy EUR tj.
cca 95 miliard korun

Hlavní příležitosti pro školkaře:

 4.1.1 Investice do zemědělských podniků

440 mil. Kč. EUR tj. 11,8 mld. Kč

 16.2.1 Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů
a technologií v zemědělské prvovýrobě (zemědělské
inovace) 17,7 mil. EUR (478 mil. Kč)



Program rozvoje venkova ČR na období 2014-2020  

Stav administrace:

Doposud celkem 3 kola příjmu žádostí

- Operace 4.1.1vyhlášena 2x (v 1. a 3. kole)

- Operace 16.2.1 vyhlášena 1x (ve 2. kole)



Program rozvoje venkova ČR na období 2014-2020  

4.1.1 Investice do zemědělských podniků

Dotace na:

 Zemědělské stavby

 Sklady, skleníky, fóliovníky, kontejnerovny apod.

 Technologie

 Technologie pěstební, sklizňové, technologie skladování,

technologie skleníků, fóliovníků atd…

 Mobilní stroje

 Další výdaje

 Nákup nemovitosti, Obecné náklady na přípravu projektů

pro malé projekty



Operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

3. kolo

rostlinná výroba
Zaregistrované 

žádosti
Doporučené 

žádosti
Žádosti čekatelů

Nedoporučené 
žádosti

Úspěšnost 

komodita počet
(dotace 
mil. Kč)

počet
(dotace 
mil. Kč)

počet
(dotace 
mil. Kč)

počet
(dotace 
mil. Kč)

brambory 137 192,1 54 64,8 29 22,0 54 105,3 61%
ovoce 137 154,8 72 90,7 33 15,2 32 48,8 77%
zelenina 83 796,8 42 259,5 16 12,3 25 525,0 70%

cukrová řepa 207 282,1 49 47,9 25 19,3 133 214,9 36%

houby 2 3,7 0 0,0 1 0,5 1 3,2 50%

chmel 56 137,0 25 25,8 5 2,1 26 109,1 54%
LAKR 12 41,8 5 2,7 5 2,0 2 37,1 83%
obiloviny a 
olejniny

345 236,4 28 14,4 124 52,3 193 169,7 44%

okrasné rostliny 33 108,6 18 70,6 1 0,3 14 37,7 58%

proteinové 
plodiny

8 3,9 1 0,5 4 1,9 3 1,5 63%

réva vinná 206 115,2 153 71,0 28 15,9 25 28,3 88%
kombinované 
projekty

150 235,2 39 105,5 49 24,0 62 105,7 59%

neuvedeno 38 34,4 12 10,7 10 3,4 16 20,4 58%

rostlinná výroba 
celkem

1 414 2 342,0 498 764,1 330 171,1 586 1 406,7 59%



Operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

přehled podle jednotlivých výdajů

kód 26

zaregistrované doporučené čekatelé nedoporučené

počet dotace (Kč) počet dotace (Kč) počet dotace (Kč) počet dotace (Kč) 
Celkem skleníky, fóliovníky, 
kontejnerovny, síťovníky; vč. 
expedičních hal 48 814 981 680 27 331 156 696 5 1 406 400 16 482 418 584

Skleníky vč. expedičních hal –
Nové stavby 22 749 316 743 11 311 138 503 2 624 000 9 437 554 240

Skleníky vč. expedičních hal -
Rekonstrukce, modernizace 6 6 209 384 4 818 184 0 0 2 5 391 200

Fóliovníky a síťovníky vč. expedičních hal 
- Nové stavby 15 34 307 950 9 14 104 600 1 50 000 5 20 153 350

Fóliovníky a síťovníky vč. expedičních hal 
- Rekonstrukce, modernizace 8 3 349 809 6 2 807 409 2 542 400 0 0

Kontejnerovny venkovní a stínoviště, 
vč. expedičních hal - Nové stavby 5 6 831 978 2 2 288 000 1 88 800 2 4 455 178

Kontejnerovny venkovní a stínoviště, 
vč. expedičních hal - Rekonstrukce, 
modernizace 2 1 043 016 0 0 1 101 200 1 941 816

Další technologie pro skleníky, foliovníky 
a kontejnerovny 3 13 922 800 0 0 0 0 3 13 922 800



Operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků

Rámcové porovnání 1. a 3. kola:

• Rostlinná výroba 
Počet žádostí ve 3. kole 2x vyšší

Požadavek na dotaci ve 3. kole 1,6 x vyšší

• Okrasné rostliny
Počet žádostí ve 3. kole téměř stejný

Požadavek na dotaci ve 3. kole 2 x vyšší

• Ovoce
Počet žádostí ve 3. kole 1,25 x vyšší 

Požadavek na dotaci ve 3. kole nižší (0,8)

Předpokládaná alokace na celou operaci ve 3.kole byla navýšena ze 
2,5 mld. Kč na 3,5 mld. Kč.

Alokace ve 3. kole byla o cca čtvrtinu nižší než v kole 1. (4,6 mld. Kč)



Program rozvoje venkova ČR na období 2014-2020

Výhled do budoucna

• U všech operací se předpokládá příjem žádostí jednou 

ročně

• Další kolo příjmu žádostí o dotaci z operace 4.1.1 se 

předpokládá v říjnu 2017

• Podrobná Pravidla pro poskytování dotace budou 

zveřejněna cca v červenci 2017 na internetových 

stránkách Ministerstva zemědělství www.eagri.cz/prv a 

Státního zemědělské intervenčního fondu www.szif.cz

http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/


Děkuji za pozornost!

Jaroslava Litschová

e-mail: Jaroslava.litschova@mze.cz

tel.: 221 812  516

mailto:Jaroslava.litschova@mze.cz

